ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1348 от 02.06.2017 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 24.12.2015 № 3498 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории города Коврова».
Рассмотрев письмо администрации Владимирской области от 03.04.2017 № ЕМ-275 (вх. № 2233/01-27 от 07.04.2017г.), в целях достижения показателей «дорожной карты» по внедрению целевой модели по направлению «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» утвержденной распоряжением администрации Владимирской области от 26.02.2017 № 117-р, в соответствии с Уставом муниципального образования г. Ковров, постановляю:
1. Внести изменения в п. 2.4 приложения к постановлению администрации города Коврова от 24.12.2015 № 3498 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории города Коврова» и читать его в следующей редакции:
«2.4. Предельный срок осуществления процедуры выдачи документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, в случаях приема заявления об утверждении схемы расположения земельных участков под существующими сооружениями и строениями, составляет 18 календарных дней со дня его регистрации в администрации города.

Предельный срок осуществления процедуры выдачи документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, в случаях приема заявления об утверждении схемы расположения земельных участков вновь формируемых земельных участков для предоставления в собственность или аренду с проведением торгов (по участкам свободным от строений) составляет 18 календарных дней со дня его регистрации в администрации города.
Предельный срок осуществления процедуры выдачи документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, в случаях приема заявления об утверждении схемы расположения земельных участков вновь формируемых земельных участков для предоставления в собственность или аренду без проведения торгов (по участкам свободным от строений), составляет 18 календарных дней со дня его регистрации в администрации города.».
2. Внести изменения в п. 3.4 приложения к постановлению администрации города Коврова от 24.12.2015 № 3498 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории города Коврова», исключив пункты 3.4.1 и 3.4.2, и читать его в следующей редакции:

«3.4. Административная процедура «Подготовка и подписание документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории».

Специалисты УЭИиЗО или УСиА ответственные за предоставление муниципальной услуги, в случаях приема заявления об утверждении схемы расположения земельных участков, выполняет следующие действия:

- проведение проверки наличия документов, прилагаемых к заявлению;

- направление заявителю в письменной форме уведомления о принятии решения об утверждении схемы либо решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги, с указанием причин отказа;

- в случаях, когда недостающие документы могут быть получены без помощи заявителя, специалист, ответственный за производство по заявлению, готовит проект запроса в соответствующие органы власти или организации о предоставлении указанных документов;

- подготовка проекта решения об утверждении схемы земельного участка на кадастровом плане территории города Коврова и его визирование соответствующими структурными подразделениями;

- направление проекта решения об утверждении схемы земельного участка на кадастровом плане территории города Коврова главе города на утверждение.

Результатом исполнения административного действия являются подготовленные специалистами УЭИиЗО или УСиА документы (постановление) об утверждении схемы земельного участка на кадастровом плане территории города Коврова либо документы (постановление) об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.

Срок действия постановления об утверждении схемы расположения земельного участка составляет два года.
Срок исполнения данного административного действия составляет 13 календарных дней.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава города          А.В. Зотов